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Erklæring for deltagelse i Cybersikkerhedspagt - Erhvervsministeriet 

 

Erhvervsministeriet tilslutter sig cybersikkerhedspagtens principper og mål-

sætninger. Det gør vi fordi, truslen fra cyberangreb mod danske virksomheder 

er meget høj, og fordi det særligt for de små- og mellemstore virksomheder er 

nødvendigt, at vi i Danmark står sammen mod denne trussel. Erhvervsmini-

steriet mener, at et tæt offentligt-privat samarbejde, er afgørende for at imø-

dekomme Danmarks cybersikkerhedsudfordringer, og at cybersikkerhedspag-

ten er et vigtigt skridt i denne henseende. 

 

Med denne tilslutning, vil Erhvervsministeriet arbejde for, at Danmark, som 

EU’s mest digitaliserede land, også har de digitalt mest sikre virksomheder. 

Erhvervsministeriet vil have særligt fokus på at gøre en indsats for et øget og 

kontinuerligt arbejde med cybersikkerhed i brancher, og ved at virke for en 

større data-, videns- og erfaringsudveksling. 

 

Erhvervsministeriet vil bidrage til disse målsætninger ved, som aktiv deltager 

og sekretariat for pagten, at sikre fremdrift og samarbejde. Erhvervsministeriet 

vil via det kommende nationale koordinationscenter for cybersikkerhed 

(NCC), som agerer kontaktpunkt for et europæisk kompetencecenter for cy-

bersikkerhed (ECCC), bidrage til en styrket dansk cybersikkerhedssektor, bl.a. 

ved at bistå virksomheder i at søge tilgængelige EU-midler til cybersikker-

hedsprojekter under pagten. 

 

Erhvervsministeriet vil bidrage med midler fra cyberreserven, til brancheret-

tede cybersikkerhedsprojekter, som skal øge sikkerhedsniveauet, videndeling 

og facilitere løbende arbejde om cybersikkerhed i specifikke brancher. Her vil 

pagtens parter blive inddraget til at sikre velfunderede projekter, der har en 

reel effekt i konkrete brancher, og udbrede resultaterne fra disse projekter.  

 

I regi er af den nationale strategi for cyber- og informationssikkerhed er Er-

hvervsstyrelsen, i samarbejde med Center for Cybersikkerhed og Digitalise-

ringsstyrelsen, i gang med at oprette en Cyberhotline. Gennem Cybersikker-

hedspagten vil Erhvervsministeriet udbrede erfaringerne fra hotlinen og iden-

tificere synergier til cybersikkerhedsprojekter i Cybersikkerhedspagten. 


